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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Sprendžiama problema ir jos pagrindimas išdėstyti nuo 2023 m. sausio 1 d.  įsigaliosiančio Alkoholio 

kontrolės įstatymo Nr. I-857 29 straipsnio pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1618 (toliau – Įstatymas) 

aiškinamajame rašte. Siekiant apsaugoti rinką ir visuomenę nuo neteisėtos alkoholio reklamos bei užtikrinti 

vienodas konkurencines sąlygas, Įstatymu Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentui suteikti 

įgaliojimai duoti privalomus nurodymus ne tik informacijos prieglobos paslaugų teikėjui bet  ir (ar) viešojo 

elektroninių ryšių tinklo paslaugų teikėjui skubiai pašalinti saugomą informaciją, kuri naudojama skleidžiant 

alkoholio reklamą, arba panaikinti galimybę tokią informaciją pasiekti. 

 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

Teikiamu Nutarimo projektu iš esmės atliekami techninio pobūdžio patikslinimai, suteikiant įgaliojimus 

Sveikatos apsaugos ministerijai patvirtinti tyrimo dėl elektroniniais ryšiais skleidžiamos Lietuvos 

Respublikos rinkai skirtos alkoholio reklamos atlikimo tvarką bei patikslinant Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos pavadinimą (vietoje Ūkio ministerijos). 
 

ĮGYVENDINIMO MECHANIZMAS 

Atkreiptinas dėmesys, kad iki Įstatymo įsigaliojimo (nuo sausio 1 d.) dar turės būti pakeisti atitinkami 

sveikatos apsaugos ministro ir Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus įsakymai, 

todėl neaišku, ar bus spėta laiku juos priimti ir pasirengta įgyvendinti. 
 

STEBĖSENA 

Projekto lydimojoje medžiagoje nėra pateikta informacijos, kaip bus vykdoma stebėsena ir 

vertinami/viešinami atliktų tyrimų dėl elektroniniais ryšiais skleidžiamos alkoholio reklamos rezultatai.   
 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

Projektas suderintas su Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Teisingumo ministerija, Narkotikų, tabako ir 

alkoholio kontrolės departamentu ir Ryšių reguliavimo tarnyba. 
 

PAŽYMĄ PARENGĖ Aurelija Urbonienė 

Socialinės politikos grupė  patarėja   
 


